
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 43 НОВИ САД,  28. јул 2025. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

807
На основу члана 32. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
15/25 и 35/25), на предлог Градоначелника Града Новог 
Сада, Градско веће Града Новог Сада на 40. седници од 
21. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПОТРЕБЕ ОРГАНА  ГРАДА НОВОГ САДА  
У 2025. ГОДИНИ

Члан 1.

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
потребе органа Града Новог Сада у 2025. години, („Служ

бени лист Града Новог Сада“, број 22/25 ), члан 2. мења 
се и гласи: 

„За реализацију Програма планирана су средства у 
буџету Града Новог Сада за 2025. годину у укупном износу 
од 297.429.000,00 динара, у разделу 19, глава 19.01 - 
Служба за заједничке послове, у функцији 130 - Опште 
услуге, из извора финансирања 01 – Општи приходи и 
примања буџета и извора финансирања 13 – нераспоређени 
вишак прихода и примања из ранијих година, на позицијама 
буџета  459 и 460 и то за набавку машинa и опреме и 
нематеријалне имовине.“

Члан 2.

Програм инвестиционих активности за потребе органа 
Града Новог Сада у 2025. години, који чини саставни део 
овог решења мења се и гласи:

„

 П  Р  О  Г  Р  А  М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА  У 2025. ГОДИНИ

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 

2025. ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 297.429.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 297.429.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 147.143.000,00

1 Административна опрема 146.663.000,00

1.1 Канцеларијска опрема 27.000.000,00

1.1.1 Намештај 20.000.000,00

1.1.2 Уградна опрема 3.000.000,00

1.1.3 Tеписи 4.000.000,00

1.2 Рачунарска опрема 78.496.000,00

1.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 20.000.000,00

1.2.2 Таблет уређаји 4.000.000,00



страна 1986. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 

2025. ГОДИНУ

1.2.3 Штампачи, скенери и пратећа опрема 18.156.000,00

1.2.4 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 11.340.000,00

1.2.5 Централна мрежна инфраструктура 10.000.000,00

1.2.6 Опрема за реконструкцију рачунарске мреже 15.000.000,00

1.3 Комуникациона опрема 7.220.000,00

1.3.1 Телефони и факс апарати 2.500.000,00

1.3.2 Телефонскe централe 4.000.000,00

1.3.3 Мобилни телефони 720.000,00

1.4 Електронска и фотографска опрема 31.247.000,00

1.4.1 Електронска опрема 30.977.000,00

1.4.1.1 Фотокопир апарати 14.050.000,00

1.4.1.2 Клима уређаји 4.000.000,00

1.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 70.000,00

1.4.1.4 Аутоматска клизна врата 1.000.000,00

1.4.1.5 Лифт платформе 2.500.000,00

1.4.1.6 Опрема за систем за озвучење и тонско снимање 3.000.000,00

1.4.1.7 Опрема за попис основних средстава 360.000,00

1.4.1.8 Дигитални ласерски даљинометар 50.000,00

1.4.1.9 Ручне радио станице са резервном батеријом 1.900.000,00

1.4.1.10 Светлосна сигнализација( ротација ) на возилима 640.000,00

1.4.1.11 ТАГ уређаји 22.000,00

1.4.1.12 Навигациони уређаји 385.000,00

1.4.1.13 Уређај за мерење нивоа буке - Фонометар 3.000.000,00

1.4.2 Фотографска опрема 270.000,00

1.4.2.1 Фотоапарати 270.000,00

1.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 2.700.000,00

1.5.1 Опрема за домаћинство 1.500.000,00

1.5.2 Опрема за угоститељство 1.200.000,00

1.6 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 480.000,00

1.6.1 Сет акумулаторског алата 480.000,00

Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.286.000,00

1 Нематеријална имовина 150.286.000,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 4.000.000,00

1.2 Софтвер за основна средства 1.659.600,00



28. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – страна 1987.    

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 

2025. ГОДИНУ

1.3 Дорада софтвера апликативних програмских пакета за Градску управу за имовину и 
имовинско правне послове 1.750.000,00

1.4 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 18.896.400,00

1.5 Дорада апликативног софтвера за Градску управу за социјалну и дечију заштиту " 
евиденције ОИС 2.000.000,00

1.6 Надоградња софтвера  Mini tool partition Wizard Pro ultimate Advanced edition 30.000,00

1.7 Софтвер за израду такси дозвола за возила и возаче са апликацијом 1.800.000,00

1.8 Софтвер за улазак и контролу приступа за пешачку зону 1.800.000,00

1.9 Дорада и проширење софтвера и апликације за управљање скупштинским материјалима 3.000.000,00

1.10 проширивање базе података за избегла и прогнана лица 1.400.000,00

1.11 дорада софтвера за људске ресурсе 800.000,00

1.12 дорада имплементираних решења сервиса градских управа 500.000,00

1.13 дорада програмског пакета за праћење и анализу буџета Града 500.000,00

1.14 дорада софтвера за робне резерве 500.000,00

1.15 дорада и проширење  ДМС е документус платформе за управљање скупштинским 
материјалом 3.000.000,00

1.16 Дорада система "Еposlovnik" за потребе вођења седница Градске изборне комисије 3.000.000,00

1.17 Апликација "еспортНС" 1.000.000,00

1.18 Веб апликација за праћење капиталних пројеката за ГУ за финансије 6.300.000,00

1.19 Лиценце 98.250.000,00

1.19.1 Лиценца за "Newtone dictate" софтвер 250.000,00

1.19.2 Microsoft licence 45.000.000,00

1.19.3 Лиценце са САП инфраструктуру 8.000.000,00

1.19.4 AUTO CAD лиценце 30.000.000,00

1.19.5 Office PRO лиценце 5.000.000,00

1.19.6 "Аdobe PRO" лиценце 10.000.000,00

1.20 Телефонски прикључак 100.000,00

„

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-3/2025-18/2-II
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 1988. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

808
На основу члана 67. тачка 41. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће  Града Новог Сада на 40. седници од 21. јула 2025. 
године доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 

ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД У 2025. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању економске цене програма 
васпитања и образовања у Предшколској установи „Радосно 
детињство“ Нови Сад у 2025. години („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 22/25) тачка II мења се и гласи:

„II. Економска цена по детету на годишњем нивоу 
утврђује се на основу свих пројектованих расхода који ће 
чинити структуру економске цене у 2025. години, на основу 
броја уписане деце у радној 2024/2025 години, коригованог 
са просечном присутношћу деце, и то:

Укупни пројектовани 
расходи на годишњем 
нивоу за 2025. годину

Број уписане деце Просечна присутност деце Годишња цена по детету

5.248.100.782,92 17.550 15.081 348.000

“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2025-541-II
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

809
На основу члана 20. став 3. Правилника о нормативима 

и стандардима за обављање делатности и критеријумима 
и мерилима за утврђивање цене услугe дневног боравка 
за одрасла и стара лица ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 18/10, 19/11 и 50/14), Градско веће Града Новог 
Сада, на 40. седници од 21. јула 2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ДНЕВНОГ 
БОРАВКА ЗА ОДРАСЛА И СТАРА ЛИЦА, У 
МЕСЕЧНОМ ИЗНОСУ ПО КОРИСНИКУ

1. Утврђује се цена услуге дневног боравка за одрасла и 
стара лица, у месечном износу 56.064,00 динара, по 
кориснику.

2. Дневна цена услуге утврђује се дељењем месечне цене 
по кориснику са бројем радних дана у месецу.

3. Даном почетка примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању цене услуге Дневног боравка за 

одрасла и стара лица, у месечном износу по кориснику 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 20/24).

4. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада", a примењиваће се почев од обрачуна за јул 
2025. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-21-II
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

810
На основу члана 17. став 3. Правилника о условима за 

пружање услуге помоћи у кући, поступку за коришћење 
услуге, методологији формирања цене услуге и критерију-
мима и мерилима за учешће корисника у цени ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 18/23 и 32/23), Градско веће 
Града Новог Сада, на 40. седници од 21. јула 2025. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ ЧАСА УСЛУГЕ 

ПОМОЋИ У КУЋИ

1. Утврђује се цена часа услуге помоћи у кући у износу 
од 2.071,00 динара.

2. Даном почетка примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању цене часа услуге помоћи у кући 
("Службени лист Града Новог Сада", број 20/24).



28. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – страна 1989.    

3. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада", а примењиваће се почев од обрачуна за јул 
2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-20-II
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

811
На основу члана 4. став 4. Правилника о методологији 

формирања цене услуге смештаја у прихватилиште и при-
хватну станицу за одрасла и стара лица и учешћу корисника 
у трошковима услуге  ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 11/16, 2/21, 13/23 и 15/24), Градско веће Града Новог 
Сада, на 40. седници од 21. јула 2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ 
ПРИВРЕМЕНОГ СМЕШТАЈА У 

ПРИХВАТИЛИШТЕ И ПРИХВАТНУ СТАНИЦУ 
ЗА ОДРАСЛА И СТАРА ЛИЦА У ОКВИРУ 
ГЕРОНТОЛОШКОГ ЦЕНТРА „НОВИ САД“ 

1. Утврђује се цена услуге привременог смештаја у При-
хватилиште и прихватну станицу за одрасла и стара 
лица у оквиру Геронтолошког центра „Нови Сад“ у 
месечном износу од 93.765,00 динара, просечно по 
кориснику.

2. Цена за један дан услуге из тачке 1. овог решења 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по корис-
нику са бројем дана у месецу.

3. Даном почетка примене овог решења, престаје да важи 
Решење о утврђивању цене услуге привременог 
смештаја у Прихватилиште и прихватну станицу за 
одрасла и стара лица у оквиру Геронтолошког центра 
„Нови Сад“ („Службени лист Града Новог Сада“ број 
20/24).

4. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада", a примењиваће се од обрачуна за јул 2025. 
године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-19-II
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

812
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад – Европ-
ска престоница културе“ – пречишћен текст, број 356 од 
11. маја 2023. године, Градско веће Града Новог Сада на 
41. седници одржаној 24. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Плана рада Фондације „Нови Сад – Европска престоница 
културе“ за 2025. годину, коју је Управни одбор Фондације 
донео на 138. седници одржаној 17. јуна 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2025-110/1-II
24. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

813
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22 и 34/25), Градско веће Града Новог Сада 
на 41. седници одржаној 24. јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Музеја Града Новог Сада, Петроварадин за 2025. 
годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог Сада, 
Петроварадин донео на XLVI седници одржаној 18. јула 
2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2025-3/2-1-II
24. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

814
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 40. седници од 21. јула 2025. 
године,  доноси



страна 1990. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

Р Е Ш Е Њ Е 
I.  Констатује се престанак дужности в.д. начелника 

Градске управе за опште послове Радовановић Бранимира, 
дипломирани правник, са 20. јулом 2025. године, протеком 
времена на који је постављен.

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25- др. закон), прописано је 
да за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Решењем Градског већа Града Новог Сада број: II-020-
4/2025-32/a од  17. априла 2025. године, Радовановић Бра-
нимиру, продужена је дужност в.д. начелника Градске 
управе за опште послове почев од 20. априла 2025 године, 
до постављења  начелника Градске управе за опште 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже до 20. 
јула 2025. године.   

Имајући у виду цитиране одредбе позитивно правних 
прописа и протек времена на које је именовани постављен, 
одлучено је као у диспозитиву решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: II-020-4/2025-57/b
21. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

815
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 40. седници од 21. јула 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИР, дипломирани правник, 
поставља се за в.д. заменика директора Бироа за пружање 
правне помоћи, почев од 21. јула 2025. године, до 
постављења заменика директора Бироа за пружање правне 
помоћи, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Бироа за пружање правне помоћи, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: II-020-4/2025-57/č
21. јул 2025. године
НОВИ САД   Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



28. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – страна 1991.    

Градоначелник

816
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22 и 34/25), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
ПОСЛОВА У МАЂАРСКОМ КУЛТУРНОМ 
ЦЕНТРУ „ПЕТЕФИ ШАНДОР“, НОВИ САД 
- PETŐFI SÁNDOR MAGYAR MŰVELŐDÉSI 

KÖZPONT ÚJVIDÉK

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Мађар-
ском културном центру „Петефи Шандор“, Нови Сад - Petőfi 
Sándor Magyar Művelődési Központ Újvidék број 562/25 од 
15. јула 2025. године.

II Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог  
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-202-II
24. јул 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

817
На основу поглавља X. тачка 1. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 21/25) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2025. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 0400-
101-7/2025 од 04.04.2025. године, на предлог Комисије за 
реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ПРИПРАВНИКА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 

2025. ГОДИНИ

1.  У Одлуци о одобравању средстава за финансирање 
програма приправника на територији Града Новог Сада у 
2025. години (“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 39/25) 
у табели редни број 2. послодавац  „Адвокат Никола Шијан“ 
брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 3. до броја 5. 
постају редни бројеви од броја 2. до броја  4.;

− Досадашњи редни број 6. послодавац „Адвокат Ненад 
Зечевић“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 7. до броја 10. 
постају редни бројеви од броја 5. до броја 8.;

− Досадашњи редни број 11. послодавац „Karmela 
Filipović PR Specijalistička lekarska ordinacija iz oblasti 
fizikalne medicine i rehabilitacije ARTFIZIO by dr Karmela 
Novi Sad“ брише се; 

− Досадашњи редни бројеви од броја 12. до броја 15. 
постају редни бројеви од броја 9. до броја 12.;

− У досадашњем редном броју 15., а садашњем 12. 
послодавац „GRAND CONSTRUCTION DOO Novi Sad 
", колона „Одобрен број лица“ мења се и гласи: „2“;

− Досадашњи редни број 16. послодавац „CARGO-
PARTNER DOO BEOGRAD OGRANAK ABC AIR - SEA 
CARGO NOVI SAD“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 17. до броја 26. 
постају редни бројеви од броја 13. до броја 22.;

− У досадашњем редном броју 26., а садашњем 22. 
послодавац СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ "INVICTUS NS 
021", колона „Одобрен број лица“ мења се и гласи: 
„4“;

− Досадашњи редни број 27. послодавац „ADVERTING 
DOO FUTOG“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 28. до броја 31. 
постају редни бројеви од броја 23. до броја 26.;

− Досадашњи редни број 32. послодавац „Адвокат 
Петар Цветковић“ брише се;

− Након редног броја 26. додају се редни бројеви од 
броја 27. до броја 30. и гласе:

Редни 
број Број пријаве Послодавац-Корисник средстава Матични број 

послодавца 
Одобрен 
број лица

27 VII-10-1/25-31 Адвокат Ђорђе Добановачки 57403233 1

28 VII-10-1/25-34 Адвокат Маја Јандрић Виловски 57403497 1



страна 1992. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

29 VII-10-1/25-30 REDITUS DOO NOVI SAD RAČUNOVODSTVO I PORESKO 
SAVETOVANJE 20878576 1

30 VII-10-1/25-42 CENTAR ZA UČENJE ENGLESKOG JEZIKA ŠKOLIGRICA TATAR 
NATAŠA PR NOVI SAD 53515436 1

− У тачки 3. речи: „с тим да радни однос почне 14. јула 
2025. године “ замењују се речима: „с тим да радни 
однос почне најкасније до 08. августа 2025. године“.

2.  Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

             
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-19/25-3
23. јула 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

818
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА  БИЦИКЛЕ НА ВИШЕ ЛОКАЦИЈА У 
НОВОМ САДУ

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле на сле-
дећим локацијама у Новом Саду:
• у улици Филипа Филиповића бр.3 (двориште ОШ 

„Доситеј Обрадовић“)
• на Булевару Михајла Пупина бр.16
• на Булевару цара Лазара бр.5
• на углу Улице војводе Шупљикца и Ђурђа Бранко-

вића
• у Улици епископа Висариона бр.5
• у Улици цара Душана бр.75
• у улици Бранка Бајића
• у Улици браће Рибникар бр.8 (код банке „Credit 

Agricole“)
• у Улици краља Александра (испред ОШ „Михајло 

ПУпин“) у Ветернику
• у Улици Раде Кончара (двориште ОШ „Мирослав 

Антић“) у Футогу.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију и опрему у 
складу са Саобраћајном пројекту број ПС0935 из маја 
2025. године.

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације.

IV.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V.  Рок за извршење овог решења је 23.8.2025. године.
VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4627/2025
23. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

819
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

НАРОДНОГ ФРОНТА БР. 26 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у улици Народног 
фронта бр.26 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0949 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 



28. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – страна 1993.    

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 23.8.2025. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4625/2025
23. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

820
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ЋИРПАНОВОЈ  

УЛИЦИ БР. 36 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту у Ћирпановој улици 
бр.36 у Новом Саду.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0947 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 23.8.2025. године.
VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4624/2025
23. јул 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

821
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ ВАСЕ ОСТОЈИЋА 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у улици 
Васе Остојића у Новом Саду.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: број С-094/25 из 
јула 2025. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 21.9.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4570/2025
21. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

822
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 104/2017 - одлука УС и "Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

СТАЛНИХ ЛИНИЈА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 
ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању сталних линија у јавном град-
ском и приградском превозу путника на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
25/24, 46/24, 63/24 и 24/25) у тачки I речи:



страна 1994. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

Линија број 14. Центар-Сајлово-Ветерник

Смер А: Терминал у Шафариковој улици, Успенска улица, 
Јевреска улица, Булевар ослобођења, Булевар Јаше 
Томића, Руменачка улица, Улица Руменачки пут, Улица 
Горње Сајлово, Улица Јове Вучуревића, Улица Доње 
Сајлово, Улица краља Петра I, Кружни ток, Улица краља 
Петра I. 

Смер Б: Улица краља Петра I, Улица Доње Сајлово , 
Улица Јове Вучуревића, Улица Горње Сајлово, Улица Руме-
начки пут, Руменачка улица, Булевар Јаше Томића, Буле-
вар ослобођења, Јевреска улица, Успенска улица и Тер-
минал у Шафариковој улици.

се замењују речима:

Линија број 14. Центар-Сајлово-Ветерник

Линија 14

Смер А: Терминал у Шафариковој улици, Успенска улица, 
Јевреска улица, Булевар ослобођења, Булевар Јаше 
Томића, Руменачка улица, Улица Руменачки пут, Улица 
Доње Сајлово, Улица краља Петра I, Кружни ток, Улица 
краља Петра I. 

Смер Б: Улица краља Петра I, Улица Доње Сајлово, 
Улица Руменачки пут, Руменачка улица, Булевар Јаше 
Томића, Булевар ослобођења, Јевреска улица, Успенска 
улица и Терминал у Шафариковој улици.

Линија 14С

Смер А: Терминал у Шафариковој улици, Успенска улица, 
Јевреска улица, Булевар ослобођења, Булевар Јаше 
Томића, Руменачка улица, Улица Руменачки пут, Улица 
Горње Сајлово, Улица Јове Вучерића, прелаз Улице Доње 
Сајлово до окретнице. 

Смер Б: Окретница, преко Улице Доње Сајлово, Улица 
Јове Вучерића, Улица Горње Сајлово, Улица Руменачки 
пут, Руменачка улица, Булевар Јаше Томића, Булевар 
ослобођења, Јевреска улица, Успенска улица и Терминал 
у Шафариковој улици.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4676/2025
25. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА

I. У Решењу о изменама Решења о Програму инвести-
ционих активности за Предшколску установу „Радосно 
детињство“ Нови Сад, број 6-2/2025-507-II од 15. 07. 2025. 
године („Службени лист Града Новог Сада“, број 42/25), у 
члану 1, у делу: „Б. Машине и опрема“, број „16.000.000,00“ 
замењује се бројем „11.000.000,00“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ
Број: IX-6-2/25-507/1
21. јул 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сандра Бабић, с.р.

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ 

УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ ЗА ПРУЖАЊЕ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У преамбули, називу, диспозитиву и образложењу 
Решења о именовању привременог Управног одбора 
Установе за пружање социјалне заштите Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 36/25), 
након речи: „пружање“ додаје се изостављена реч: 
„услуга“ .

II.   Ову исправку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД       
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА                                             
СЕКРЕТАР
Број: 020-15/2025-150-I
28. јул 2025. године                         
НОВИ САД

    секретар
Мирјана Василић, с.р.



28. јул 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – страна 1995.    



страна 1996. – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 28. јул 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

807 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за потребе ор-
 гана  Града Новог Сада у 2025. години 1985

808 Решење о измени Решења о утврђивању 
 економске цене програма васпитања и 
 образовања у Предшколској установи 
 „Радосно детињство“ Нови Сад у 2025. 
 години 1988

809 Решење о утврђивању цене услуге дневног 
 боравка за одрасла и стара лица, у месеч-
 ном износу по кориснику 1988

810 Решење о утврђивању цене часа услуге 
 помоћи у кући 1988

811 Решење о утврђивању цене услуге привре-
 меног смештаја у прихватилиште и прих-
 ватну станицу за одрасла и стара лица у 
 оквиру Геронтолошког центра „Нови Сад“  1989

812 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама и допунама Плана рада Фон-
 дације „Нови Сад – Европска престоница 
 културе“ за 2025. годину 1989

813 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о измени Финансијског плана Музеја Града 
 Новог Сада, Петроварадин за 2025. годину  1989

814 Решење о престанку дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за опште послове 
 (Радовановић Бранимир) 1990

815 Решење о постављењу в.д. заменика 
 директора Бироа за пружање правне 
 помоћи (Радовановић Бранимир) 1990

Градоначелник
816 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о измени Правилника о организацији и 
 систематизацији послова у Мађарском кул-
 турном центру „Петефи Шандор“, Нови Сад 
 - Petőfi Sándor Magyar Művelődési központ 
 újvidék 1991

Градска управа за привреду

817 Одлуку о изменама  и допунама Oдлуке о 
 одобравању средстава за финансирање 
 Програма приправника на територији 
 Града Новог Сада у 2025. години 1991

Градска управа за саобраћај и путеве

818 Решење о одређивању општих паркирали-
 шта за бицикле на више локација у Новом 
 Саду 1992

819 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Народног фронта 
 бр. 26 у Новом Саду  1992

820 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Ћирпановој улици бр. 36 
 у Новом Саду  1993

821 Решење о постављању саобраћајнoг огле-
 дала у Улици Васе Остојића у Новом Саду 1993

822 Решење о измени Решења о одређивању 
 сталних линија у јавном градском и при-
 градском превозу путника на територији 
 Града Новог Сада 1993

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

– Исправка Решења о изменама Решења о 
 Програму инвестиционих активности за 
 Предшколску установу „Радосно детињ-
 ство“ Нови Сад, број 6-2/2025-507-II  од 
 15. 07. 2025. године 1994

– Исправка Решења о именовању привреме-
 ног Управног одбора Установе за пружа-
 ње социјалне заштите Града Новог Сада 1994


